BAMATO eXpert-Line Formatkreissäge BFKS-3200PRO mit
Vorritzer
Markmüller Maschinen GmbH
Gewerbepark Garham 10
94544 Hofkirchen
Telefon: +49(0)8545 / 4069999 | E-Mail: info@bamato-maschinen.de
Seite 1 Art. Nr.: BFKS-3200PRO | BAMATO eXpert-Line Formatkreissäge BFKS-
3200PRO mit Vorritzer
Stand: 23.08.2025
Markmüller Maschinen GmbH
Gewerbepark Garham 10
94544 Hofkirchen
Telefon: +49(0)8545 / 4069999 | E-Mail: info@bamato-maschinen.de
Seite 2 Art. Nr.: BFKS-3200PRO | BAMATO eXpert-Line Formatkreissäge BFKS-
3200PRO mit Vorritzer
Stand: 23.08.2025
Art. Nr.: BFKS-3200PRO
Markmüller Maschinen GmbH
Gewerbepark Garham 10
94544 Hofkirchen
Telefon: +49(0)8545 / 4069999 | E-Mail: info@bamato-maschinen.de
Seite 3 Art. Nr.: BFKS-3200PRO | BAMATO eXpert-Line Formatkreissäge BFKS-
3200PRO mit Vorritzer
Stand: 23.08.2025
Markmüller Maschinen GmbH
Gewerbepark Garham 10
94544 Hofkirchen
Telefon: +49(0)8545 / 4069999 | E-Mail: info@bamato-maschinen.de
statt 7.999,00 €
7.599,00 €
1 Stück | 7.599,00 €/Stück
Technische Daten Formatkreissäge: *
Absauganschluss: 120 mm
Aufstellmaß : 6000 x 8000 mm
Auslegertisch : 610 x 900 mm
Formatschiebetisch : 3200 mm x 350 mm
Max. Besäumlänge : 3150 mm
Max. Schnitthöhe 45°: 72 mm
Max. Schnitthöhe 90°: 102 mm
Motorleistung S1: 4,0 kW
Sägeblatt / Bohrung : 315 mm / 30 mm
Sägeblatt Drehzahl : 4000 min-1
Sägeblatt Schwenkbereich : 90° bis 45°
Schnittbreite mit Parallelanschlag : 1250 mm
Spannung: 400 V / 50 Hz
Tischgröße: 800 x 550 mm
Tischhöhe: 830 mm
Tischverbreiterung : 800 x 880 mm
Tischverlängerung : 320 x 850 mm
Vorritzsägeblatt : 120 mm / 20 mm
Vorritzsägeblatt Drehzahl : 8000 min-1
Maschinenabmessungen: *
Breite: 3115 mm
Höhe: 1120 mm
Länge: 3200 mm
Gewicht Maschine (kg): 505
Gewicht mit Verpackung (kg): 545
Versanddetails: *
Abmessungen Packstück 1 (L/B/H): 1195 x 1750
x 1220 mm
Abmessungen Packstück 2 (L/B/H): 3250 x 440 x
330 mm
Anzahl der Packstücke: 2
Versandgewicht: 545 kg
Versandart: Spedition
Gewicht: 545 kg
Lieferzeit: 1 -3 Tage
Wenige Exemplare auf Lager - schnell bestellen!
Markmüller Maschinen GmbH
Gewerbepark Garham 10
94544 Hofkirchen
Telefon: +49(0)8545 / 4069999 | E-Mail: info@bamato-maschinen.de
Seite 5 Art. Nr.: BFKS-3200PRO | BAMATO eXpert-Line Formatkreissäge BFKS-
3200PRO mit Vorritzer
Stand: 23.08.2025Seite 5 Art. Nr.: BFKS-3200PRO | BAMATO eXpert-Line Formatkreissäge BFKS-
3200PRO mit Vorritzer
Stand: 23.08.2025
Dank des stabilen und robusten Gehäuses sowie der hochwertigen Verarbeitung ist die
BAMATO Formatkreissäge BFKS-3200PRO langlebig und sicher in der Anwendung. Die einfache
Bedienung und die benutzerfreundliche Konstruktion machen die Säge sowohl für erfahrene Profis als auch
für Einsteiger geeignet. Mit dem leistungsstarken 4000 Watt Motor und dem präzisen Sägeblatt
können auch anspruchsvolle Aufgaben mühelos bewältigt werden. Zu den weiteren Features der BAMATO
Formatkreissäge BFKS-3200PRO gehören unter anderem eine einstellbare Schnitthöhe bis 102 mm
und Neigungswinkel, eine praktische Absaugvorrichtung für sauberes Arbeiten. Die kompakte Bauweise
und die stabilen Standfüße bieten eine sichere Arbeitsumgebung und ermöglichen einen festen
Stand.Die BAMATO Formatkreissäge BFKS-3200PRO mit Vorritzer ist ein leistungsstarkes und
zuverlässiges Werkzeug für präzise und professionelle Holzarbeiten. Mit ihrem unschlagbaren Preis-
Leistungsverhältnis ist die Säge aus der eXpert-Line Serie eine lohnende Investition für jeden
Handwerker oder Heimwerker, der auf Qualität und Zuverlässigkeit setzt.
Präzisionsgelagerter 3200 mm Formatschiebetisch
Europäische Maschine mit hochwertiger Qualität und zahlreichen tollen Features
Massiver Graugusstisch für vibrationsfreies Arbeiten
Tischverbreiterung ermöglicht Schnitte bis 1250 mm am Parallelanschlag
Tischverlängerung für die perfekte Bearbeitung von langen Werkstücken
Flexibel in Höhe und Neigung bis 45° einstellbares 315 mm Sägeblatt
Vorritzer mit integriertem 120 mm Sägeblatt
Präziser Parallelanschlag mit Feinjustierung auf hochwertiger Rundstangenführung
Schnelle und unkomplizierte Einstellung von Sägeblatt und Neigung durch Handrad
Große und gut ablesbare Skalen und Anzeigen für eine benutzerfreundliche Bedienung
Stabiler Maschinenunterbau mit Hebepunkten und Aussparung für Hubwagen
Lieferumfang mit großem Zubehörpaket:
900 mm Quer- und Gehrungsanschlag mit Niederhalter und Schnellspannsystem
Besäumschuh mit Schnellverstellung
Sägeblattschutzhaube
Schiebestock
Sägeblatt 315 x 30 x 3 mm, 28 HM Zähne
Vorritzsägeblatt 120 x 20 x 1,8 mm, 24 HM Zähne
Markmüller Maschinen GmbH
Gewerbepark Garham 10
94544 Hofkirchen
Telefon: +49(0)8545 / 4069999 | E-Mail: info@bamato-maschinen.de
Seite 6 Art. Nr.: BFKS-3200PRO | BAMATO eXpert-Line Formatkreissäge BFKS-
3200PRO mit Vorritzer
Stand: 23.08.2025